

Data e hora da consulta: 29/10/2025 08:56

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1450

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1050000358	339030	154975	MDB01G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2025	Global	23087.015161/2025-57	0,0000	6.380,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.709.450/0001-47	DALO EMPREENDIMENTOS LTDA	83412-200
Endereço		
RUA ÂNGELO VIDOLIN 71 - CANGUIRI		
Município	UF	Telefone
COLOMBO	PR	41-999315981

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR - FMED
PRAZO DE ENTREGA: ATE 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL - MG

Informação Complementar

15302806000852025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

ATENÇÃO: Os materiais deverão ser entregues conforme descrição do edital e proposta cadastrada e aceita no site do Comprasnet.

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/10/2025 14:37:23	Alteração

Data e hora da consulta: 29/10/2025 08:56

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.380,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - Lencol Descartavel Uso Hospitalar - materia prima: 6.380,00 100% polipropileno, nao tecido tnt, gramatura 1: cerca de 40, dimensoes: cerca de 70 cm x 50 m, apresentacao 1: em rolo	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2025	Inclusão	400,00000	15,9500	6.380,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

28/10/2025 14:37:23

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

24/10/2025 17:04:43

Data e hora da consulta: 29/10/2025 08:56

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1451

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1050000358	339030	154975	MDB01G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2025	Global	23087.015161/2025-57	0,0000	4.925,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
60.682.532/0001-88	E K C DE A GUIMARAES LTDA	59148-590
Endereço		
AURINO VILA 516 BLOCO 'A' - APT 3 EMAUS		
Município	UF	Telefone
PARNAMIRIM	RN	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR - FMED
PRAZO DE ENTREGA: ATE 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL - MG

Informação Complementar

15302806000852025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

ATENÇÃO: Os materiais deverão ser entregues conforme descrição do edital e proposta cadastrada e aceita no site do Comprasnet.

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/10/2025 14:37:23	Alteração

Data e hora da consulta: 29/10/2025 08:56

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.925,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Compressa Campo Operatorio - tipo: sem pre-encolhimento, dimensao: cerca de 45 x 50, material: 100% algodao, radiopacidade: c/ elemento radiopaco, fixacao: c/ dispositivo de fixacao, esterilidade: nao esteril, uso unico	4.925,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2025	Inclusão	50,00000	98,5000	4.925,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

28/10/2025 14:37:23

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

24/10/2025 17:04:43

Data e hora da consulta: 29/10/2025 08:56

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1452

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1050000358	339030	154975	MDB01G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2025	Global	23087.015161/2025-57	0,0000	374,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
44.982.273/0001-54	F. DUTRA SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	20090-003
Endereço		
RIO BRANCO 00037	GRP 401 CENTRO	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	21 91262437

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR - FMED
PRAZO DE ENTREGA: ATE 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL - MG

Informação Complementar

15302806000852025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

ATENÇÃO: Os materiais deverão ser entregues conforme descrição do edital e proposta cadastrada e aceita no site do Comprasnet.

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/10/2025 14:37:23	Alteração

Data e hora da consulta: 29/10/2025 08:56

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	374,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - Especulo Uso Medico - aplicacao: vaginal, modelo: 374,00 collin, tamanho: pequeno, adicional 1: c/ via p/ iluminar cavidade, travamento: c/ trava tipo rosca, material: polimero, esterilidade: nao esteril, uso unico, embalagem: embalagem individual	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2025	Inclusão	200,00000	1,8700	374,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

28/10/2025 14:37:23

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

24/10/2025 17:04:43